МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                                                КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
                                                    ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                  Муниципальное казенное учреждение
                 «СОВЕТ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

                                                             РЕШЕНИЕ

09.02.2015                                                                                                                 № 89

п. Киевский

О передаче в 2015 году полномочий в сфере культуры

         Заслушав  и  обсудив   предложения  Главы поселения   по   вопросу   передачи   осуществления   части   полномочий органам местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район» в сфере культуры, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным  кодексом  Российской Федерации и Соглашением о передаче полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей МО «Толпаровское сельское поселение» услугами организаций культуры,

Совет Толпаровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Передать на 2015 год органам местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район» полномочия органов местного самоуправления Толпаровского  сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей Толпаровского сельского поселения услугами организаций культуры.
2. Передать из бюджета Толпаровского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Каргасокский район» субвенцию на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей Толпаровского сельского поселения услугами организаций культуры в размере, предусмотренных в бюджете Толпаровского сельского поселения на 2015 год расходов на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей Толпаровского сельского поселения услугами организаций культуры.
3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Толпаровского сельского поселения в сети « Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета поселения
Глава Толпаровского сельского поселения                                     А.И. Романов